(b) Jus etiam internum occidendi hostes negari nequit bellantibus bona fide, etsi putent, hostes suos bona fide resistere; non enim peccata militum resistentium, sed jura gentis spectantur. At parcendum est peregrinis in hostili solo repertis, imo et personæ hostili, si in territorio pacato deprehendatur. Subditi hostium, qui in territorio imperantis bellum moventis dsprehenduntur, protinus capi haud possunt, sed dimittendi sunt, si discedere voluerint. Permisso enim peregrinis ingressu in territorium etiam tuta discedendi facultas concessa intelligitur. Crudelitatis bellicæ est, occidere senes, infantes, fœminas, ministros religionis, aliosque, qui ab omni vi abstinent, nec ullum produnt nocendi animum; item captos, aut sine conditione deditos, nullius præcedentis delicti reos: eos, qui arma ponunt, et vitam salvam pacisci parati sunt, aut in obsidione fortiter resisterunt. Multa tamen in innocentibus etiam personis quasi indirecte ferenda sunt; navis, domus, urbs tormentis petitur, etsi ipsæ quoque in discrimen veniant. Aliter de jure capiendi disserendum est, cui etiam viri conspicui, inermes, fœminæ quoque ac virgines subjacent, ut ita hostis ad eos redimendos pacemque amplectendam compellatur.

(c) Jus hostis in res hostiles, seu publicas seu privatas, mobiles vel immobiles exeritur 1. *occupatione bellica*, sive actu, quo eas in potestatem suam hostis redigit: 2. *ereptione*, quæ strictius denotat violentam ablationem rerum hostilium: 3. *direptione*, sive ereptione rerum mobilium violenta ex locis, ubi asservantur: 4. *expugnatione fortalitiarum*. 5. *Vastatione* sive actu, quo res hostiles destruantur, aut corrumpuntur: 6. denique *deprædatione*, seu ablatione rerum mobilium concessa militibus. Justitia horum actuum in eo est, ut, qui eos ponit, vires suat augeat, aut hostium vires saltem imminuat. Igitur vastatio eatenus est justa, quatenus hostium vires minuuntur; latiusque patet direptio, ereptio, deprædatio, per quas vires agentium etiam augentur. Dubium non est, quin jus occupandi ad hunc finem proprium sit ejus, qui justo bello fungitur; qui proin dominium eorum acquirit, quæ occupat. Direptione æque ac vastatione rerum sacrarum inde ab origine bellorum censebatur injuria fieri religioni ac Deo, quibuscum utique bellum non est. Auctores, qui res hasce religioni ac Deo consecratas imperantium potestati addicunt, aut subjiciunt, una jus præbent hostibus, eas perinde, ut res profanas in posterum diripiendi et vastandi,

ne imperantes secundum hanc novam doctrinam vires suas augeant ex rebus sacris.